Número 22, de la manzana 1, ubicado en la calle 42 A N° 1 H – 45, Urbanización EL SINAÍ de esta 

ciudad, identificado con el folio de matrícula inmobiliaria No. 420-84361 y la cédula catastral No. 01-

01-0456-0023-000, con una extensión aproximada de CIENTO DIECINUEVE METROS CUADRADOS 

(119.00 M2), y cuyos linderos constan en la escritura pública No. 1732 de fecha 26 de junio del año 

2015 de la Notaría Primera de Florencia – Caquetá.  

Contrato en el cual las partes pactaron el plazo de ciento ochenta (180) meses de 

arrendamiento contados a partir de la suscripción del acta de entrega y recibo del 

bien arrendado, esto es a partir del 10 de julio del 2015, por el canon mensual 

SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($774.000) pagaderos 

dentro de los cinco (5) primeros días de cada mes contractual. 

Así las cosas y a pesar de haberse llevado a cabo la notificación de la señora 

MARLENY MACIAS SAPUY, la citación para diligencia de notificación personal fue 

devuelta y sin ser entregada, por lo cual, posterior al emplazamiento de la

[...]

1.1 Conforme a lo anterior, el día 16 de junio de 2022, se llevó a cabo diligencia 

en pública subasta del bien inmueble antes descrito, el cual fue adjudicado a la 

propuesta más alta realizada por la señora MARGARITA BURGOS MUÑOZ, 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 36.276.984., por la oferta de SESENTA 

Y CINCO MILLONES DE PESOS ($65.000.000,oo) M/CTE. 

1.2 Posteriormente, el 17 de junio de 2022, la rematante MARGARITA BURGOS 

MUÑOZ, consignó las siguientes sumas de dinero: 

• SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($7.500,00,oo) 

que corresponde al excedente entre el valor ofertado en subasta pública y 

el monto de la última liquidación del crédito aprobada por el despacho, 

consignado a disposición de la cuenta de depósitos judiciales de este 

despacho judicial. 

• TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 

($3.250.000,oo), que corresponde al cinco por ciento (5%) del valor del 

impuesto del remate a que se refiere el artículo 12 de la Ley 1743 de 2014. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

FLORENCIA CAQUETÁ 

Así las cosas, y en razón a que se cumplieron los presupuestos de los artículos 452

[...]

contra de JAIDER CUELLAR ORTEGA, afirmando que incumplió la obligación 

crediticia respaldada por el título valor, pagaré No. 5135 suscrito el 14 de octubre 

de 2015 (fl. 1), lo cual, solicita se libre mandamiento de pago sobre “i) las 10 de 

cuotas vencidas por el monto de OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS  M/CTE ($879.624) más los intereses moratorios generados a partir del 22 

de marzo de 2016 y hasta que se verifique el pago total de la obligación, ii) más los intereses 

moratorios generados a partir de que se hizo exigible cada cuota y hasta que se verifique el pago